0

[image: image1.jpg]

ДонецкАЯ НароднАЯ РеспубликА
ЗАКОН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ

ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

Принят Постановлением Народного Совета 12.02.2016
Статья 1
Внести  в  Закон Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 года № 18-ІНС «О лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности» (в   редакции   Закона   Донецкой   Народной   Республики  от  12.06.2015  года

№ 56-IНС) следующие изменения:
1) пункт 37 части третьей статьи 10 изложить в следующей редакции:

«37) предоставление услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, пассажиров, опасных грузов, багажа речным, морским, железнодорожным транспортом;»;
2) часть третью статьи 10 дополнить пунктами 64–66 следующего содержания:
«64) деятельность по перевозке опасных грузов автомобильным транспортом;

65) погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте;
66) погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам на речном, морском транспорте.».

3) часть 1 главы VI дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Пункты 65 и 66 части третьей статьи 10 настоящего Закона вступают в силу после утверждения органом лицензирования нормативных правовых актов, предусмотренных абзацами семь, девять части первой статьи 7 настоящего Закона.».
Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с момента его официального опубликования.

2. Совету Министров Донецкой Народной Республики в течение трех месяцев после вступления в силу настоящего Закона определить орган лицензирования и утвердить перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии относительно видов хозяйственной деятельности, предусмотренных пунктами 64–66 части третьей статьи 10 Закона Донецкой Народной Республики «О лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности».

Глава

Донецкой Народной Республики                                                     А.В. Захарченко

г. Донецк

9 марта 2016 года
№ 105-IНС